

## گردیده

### تأمین واکسن آنفلوآنزا نا شهریور

معاون برنامه‌ریزی اداره کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو جزئیات ورود و توزیع واکسن آنفلوآنزا برای سال جاری را تشریح کرد. حسین شمالی، معاون برنامه‌ریزی اداره کل دارو و مواد تحت کنترل سازمان غذا و دارو، درباره جزئیات تأمین واکسن آنفلوآنزا گفت: به‌طور معمول مصرف سالانه کشور ۲ تا ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار واکسن آنفلوآنزا در نظر گرفته می‌شود. امسال نیز از ۲/۵ میلیون، حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار واکسن خارجی و وارداتی است و حدود یک میلیون واکسن آنفلوآنزانیز قرار است از محل تولید داخلی تأمین شود.

وی با بیان اینکه بخشی از واکسن‌های آنفلوآنزای خارجی به کشور وارد شده‌است، افزود: از یک میلیون و ۵۰۰ هزار واکسن خارجی، ۲۰۰ هزار دوز آن وارد و ششانه‌گذاری هم پایشان انجام شده و آماده هستند تا در شهر یور ماه با هماهنگی معاونت بهداشت وزارت بهداشت توزیع شود. تعدادی از واکنسرها به معاونت بهداشت تحویل داده و مابقی هم در داروخانه‌ها توزیع می‌شود. شمالی ادامه داد: در حال حاضر ۲۰۰ هزار واکسن آنفلوآنزا وارد شده، ۵۰۰ هزار واکسن نیز در گمرک و در حال ورود است و ۸۰۰ هزار واکسن آنفلوآنزانیز ثبت سفارش شده‌است که تا شهریور ماه وارد می‌شود و مجموعاً یک میلیون و ۵۰۰ هزار واکسن می‌شود. وی با بیان اینکه توزیع واکسن آنفلوآنزا در داروخانه‌ها بعد از اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت انجام می‌شود، گفت: معمولاً هر سال حداکثر تا نیمه شهریور واکسن آنفلوآنزا در داروخانه‌ها توزیع می‌شود، بنابراین اوایل شهریور و بعد از اعلام معاونت بهداشت وزارت بهداشت، به تدریج توزیع می‌شود.

شمالی با بیان اینکه واکسن‌های آنفلوآنزایی که وارد شده‌است، هم چهار ظرفیتی و هم سه ظرفیتی است، در عین حال درباره قیمت‌گذاری این واکسن‌ها گفت: برای قیمت‌گذاری باید در کمیسیون قیمت‌گذاری مطرح شود. با توجه به اینکه ارز واکسن آنفلوآنزا نیامی است، در صد و روش محاسبه تعرفه گمرک تغییر کرده و مالیات بر ارزش هم اضافه شده‌است، باید دید در کمیسیون قیمت ققدر قیمت می‌خورد. البته سال قبل هم واکسن آنفلوآنزا با ارز نیامی وارد شده‌بود، اما در سال گذشته عوارض گمرکی با ارز دولتی محاسبه می‌شد، اما امسال با ارز نیامی محاسبه می‌شود و مالیات بر ارزش افزوده هم ممکن است اضافه شود، بنابراین باید در کمیسیون قیمت‌گذاری قیمت واکسن آنفلوآنزا مشخص شود. شمالی دربارهٔ زمان تحویل واکسن آنفلوآنزای تولید داخلی نیز به خبرگزاری ایسنا گفت: واکسن آنفلوآنزای تولید داخلی هم تا شهریور ماه تحویل داده می‌شود که بخشی از آن را وزارت بهداشت خریداری می‌کند و مابقی هم در داروخانه‌ها توزیع می‌شود. پیش‌بینی ما این است که تا پایان شهریور و مهر ماه تمام واکسن‌ها تحویل داده شده باشند. توزیع آن هم تا پایان مهر ماه به تدریج انجام می‌شود. وی با بیان اینکه بهترین زمان واکسیناسیون علیه آنفلوآنزا شهریور تا پایان مهر است، تصریح کرد: واکسن آنفلوآنزای تولید داخلی هم جداگانه قیمت‌گذاری می‌شود.

## اقتصاد

### بهره‌برداری

### از بوستان ۱۳ هکتاری ایرانیان

**مدیر عامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران از بهره‌برداری از بوستان ۱۳ هکتاری ایرانیان در منطقه ۱۹ در آینده نزدیک خبر داد.** هادی حق‌بین، مدیر عامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران از بهره‌برداری از بوستان ۱۳ هکتاری ایرانیان، متعاقب تکمیل اقدامات باقی‌مانده عمرانی و رفع نواقص احتمالی در آینده نزدیک خبر داد و گفت: عملیات اجرایی فاز نخست بوستان ۱۳ هکتاری ایرانیان و بقا در محله خالازیر در مراحل پایانی قرار دارد و این فاز از پروژه به زودی تحویل شهروندان خواهد شد.

مدیر عامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران با بیان اینکه علاوه بر اتمام عملیات اجرایی نمازخانه، احداث مسیره‌های ۴،۳۱ و ۵ بوستان ضمن اجرای اقداماتی از قبیل لایه‌ریزی (خاک‌ریزی)، جدول‌کشی، اجرای بتن مگر و بتن مسلح و کف‌سازی به اتمام رسیده‌است، عنوان کرد: توسعه فضای سبز و کاشت درختان، نصب مبلمان و همچنین وسایل ورزشی و بازی کودکان توسط سازمان بوستان‌ها و فضای سبز در حال انجام است. اقدامات تأسیساتی شامل نصب تجهیزات پمپ‌خانه، آبخیز، استپ‌ساز، نورپردازی و روشنایی که توسط سازمان عمرانی مناطق در حال انجام است نیز در مراحل پایانی قرار دارد. وی با اشاره به اینکه عمده کارهای باقی مانده در این پروژه مربوط به عملیات اجرایی مسیر هفت است، از فعالیت پیمانکار متناوب تأمین منابع مالی این بخش از پروژه خبر داد. به گفته مدیر عامل سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران، پیشرفت عملیات اجرایی پروژه احداث بوستان ایرانیان به مرز ۹۶ درصد رسیده‌است. گفتنی است فاز نخست بوستان ایرانیان که توسط سازمان عمرانی مناطق شهرداری تهران در محدوده منطقه ۱۹ و بنا بر سفارش سازمان پارک‌ها و فضای سبز تهران در حال اجرا است، شامل هفت مسیر مختلف پیاده‌روی، مسیر ویژه دوچرخه‌سوار، مسیر ویژه نابینایان، آب‌نما، زمین بازی کودکان و زمین ورزشی چند منظوره است.

## پانچ‌گانه

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان» این ستون متعلق به شماست. دلگو به‌های شما عزیزان را از طریق شبکه‌های اجتماعی با شماره ۰۹۱۹۰۹۶۵۲۰ و تلفن ۸۸۴۸۴۴۴ پذیرا بشوئما هستیم. در نظر داشته‌باشید این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه‌می‌خوانند.

**زائر کربلا - تهران:** با نزدیک شدن به ایام اربعین حسینی و آماده شدن عاشقان اباعبدالله‌الحسین برای پیاده‌روی معنوی، آمیدوار کننده‌ست برنماینه‌ای که بتوان به آن اتکا کرد وجودندارد. مسائلی از قبیل توصیه به مردم برای استقاف از خودروهای شخصی، نبود راه مناسب برای تردد به مرزها و حجم بالای مراجعه مردم و پاره‌امکانات لازم در مسیرهیابین‌راهی و همچنین در برخی جایگاه‌های مرزی از مشکلاتی است که باید در مورد آن هرچه سریع‌تر چاره‌اندیشی شود. مشکل دوم افزایش بی‌رویه هزینه سفر هوایی برای سفر به نجف و بغداد است که در مقابل دیگرسفرهای خارجی به کشورهای منطقه قابل مقایسه نیست. از مسئولان مربوطه به خصوص وزارت راه و شهرسازی و شخص وزیر و همچنین وزیر کشور تقاضای کم کنیم این موضوع به صورت ویژه توجه کنند.

**شهروند - تهران:** از شهردار تهران جناب آقای زاکانی تقاضا می‌کنم به شهرداری منطقه هفت در جهت رفع مشکل خاموشی بله‌پرفی که بلای عابر پیاده رویه‌روی مسجد الجواد تذکر بدهند. نکته مهم این است که خرابی بل عابر پیاده در محدوده انوشیروان مدرس و خیابان متحج که حجم زیادی از ترافیک درونی به دارد، عبور مردم از عرض خیابان را برایی رفت و آمد با خطر مواجه می‌کند. از همین تریبون «پیام جوان» و روزنامه «جوان» چندین‌بار از شهردار تقاضا خواسته‌شده که به این معضل رسیدگی کنند که تا این لحظه هیچ واکنشی نسبت به رفع این مشکل نداشته‌اند، این‌بار از شما شهردار تهران تقاضای می‌کنم به این موضوع ورود کنید.

دوشنبه ۲۴ مرداد ۱۴۰۱ | ۱۷ محرم ۱۴۴۴

**گزارش یک**  
**علیرضا سزاوار**

# خون گران فروشان در شیشه تعزیرات

رئیس سازمان تعزیرات به «جوان» می‌گوید با وصول ۸۰۰میلیارد تومان از وظیفه هرا میلیارد تومانی جرایم اجرای احکام سال ۱۴۰۱ در چهار ماهه اول سال، میزان وصولی اجرای احکام تعزیرات ۳۰برابر شده است

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی اعلام کرد که نرخ بلیت پروازهای اربعین تحت نظارت کامل تعزیرات است و سقف حداکثر ۶ میلیون تومانی دارد. وی در گفت‌وگو با «جوان» هم خیر داد که ۸۰ درصد وصولی جرایمی که دولت برعهده این سازمان گذاشته در همین چهار ماه اول سال به دست آمد و میزان وصولی اجرای احکام تعزیرات در یک‌سال اخیر نسبت به سال ۹۹ حداقل ۳۰ برابر شده‌است. پلمب بیش از ۶۰ فقره از شعب فروشگاه‌های زنجیره‌ای و تفرده‌اغ کردن دو فروشگاه معروف و متخلفا اینترنتی هم‌اخری‌اصورت گرفته‌است.

■ ■ ■

نہادهای مختلفی وظیفه نظارت، بازرسی و کشف تخلف در بازار را برعهده دارند، اما مرجع اصلی رسیدگی به تخلفات این حوزه، سازمان تعزیرات حکومتی است. این سازمان اکنون از انفاللی که در سال های گذشته داشته، خارج شده و حتی در زمینه نظارت و کشف تخلف هم ورود کرده‌است.

**رسیدگی به ماهانه ۴۰۰ پرونده تعزیراتی**  
روز گذشته رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در گفت‌وگو با «جوان» گفت: شنب سازمان تعزیرات در کل کشور به طور میانگین ماهانه ۴۰۰ پرونده را رسیدگی می‌کنند. این در حالی است که کمتر از ۴۰۰ رئیس شعبه یا قاضی تعزیراتی داریم. این قضات اکنون هم به پرونده‌های وارده در حوزه قاچاق کالا و ارز هم به پرونده‌های رایج‌شده به شعب رسیدگی می‌کنند. در کنار این وظایف، قضات ما نظارت و بازرسی در بازار را هم انجام می‌دهند. احمد اصلانو افزود: در حال حاضر اجرای احکام پرونده‌های قاچاق کالا هم بسر و سامان یافته و میانگین رسیدگی به پرونده‌های قاچاق به ۲۰ روز کاهش پیدا کرده‌است. در دوره دولت قبل خیلی در حق سازمان تعزیرات اجحاف شده و این سازمان قدرت خاصی نداشت. جریمه‌ها و احکامی که سازمان صادر می‌کرد اصلاً تضمین‌کننده این نبود که دیگر تخلف تکرار نشود.

وی افزود: همین الان ۲۱۰ شهرستان فاقد قاضی تعزیرات هستند. مثلاً ما در خراسان جنوبی یک رئیس شعبه یا قاضی داریم که علاوه بر شهر خود دو شهر دیگر را هم اداره می‌کند. به این دلیل که بی‌توجهی به این سازمان باعث‌شده کمبود رئیس شعبه داشته‌باشیم، یعنی اداره تعزیرات داریم، ولی رئیس شعبه نداریم.

معاون وزیر دادگستری ادامه داد: امسال دولت برای سازمان تعزیرات تعیین کرده که باید هزار میلیارد تومان وصولی از جرایم اجرای احکام داشته‌باشد.

**گزارش ۲**

**زهرآچیدی**

## جامعه

سرویس اجتماعی ۰۸۸۹۸۴۴۰۰



مرحبه موسوی ابرئا

فعالیت‌های جهادی تعزیرات موجب شده که در همین چهار ماه اول نخست سال، اجرای احکام تعزیرات ۸۰۰ میلیارد تومان یعنی ۸۰ درصد وظیفه اجرای احکام تعزیرات در یک سال اخیر نسبت به سال ۹۹ حداقل ۳۰ برابر شده‌است.

**تخلف ۱۵ هزار میلیارد تومانی یک شرکت هواپیمایی**

رئیس سازمان تعزیرات حکومتی همچنین در نشست خبری خود تأکید کرد: تمامی شعب ملی، شعب استانی و قنقات سازمان تعزیرات قیمت بلیت‌های اربعین را رصد می‌کنند. مبلغ ۶ میلیون تومان حداکثر قیمت بلیت و مخصوص شهر

معاون وزیر دادگستری در این باره و شهرسازی سازمان تعزیرات تعیین کرده که باید هزار میلیارد تومان وصولی از جرایم اجرای احکام داشته‌باشد. می‌گیرد و اگر بالاتر از این عدد بلیت قیمت‌گذاری

## جوان

اروزنامه جوان | شماره ۶۵۵۱

که از گذشته وجود دارد، این است که سازمان هواپیمایی رسماً اعلام کرده‌است، اساساً پروازهای خارجی شمول قیمت‌گذاری نیست و تابع عرضه و تقاضا است. البته با اعتقاد داریم این موضوع مانع نظارت بر سوابط قیمت‌گذاری نیست.

**تعجب فروشگاه اینترنتی از نظرات**

معاون وزیر دادگستری درباره ورود تعزیرات و نظرات بر فروشگاه‌های اینترنتی هم گفت: در نظرات سه فروشگاه‌های اینترنتی به صورت کالا به کالا نظارت در حال انجام است. برای دو فروشگاه مشهور اینترنتی به دلیل گران‌فروشی پرونده تشکیل شد. اخیراً پرونده یکی از این فروشگاه‌ها در اجرای احکام مختمومه و به ۱۴ میلیارد تومان محکوم شد. در رسیدگی به تخلف فروشگاه‌های اینترنتی اقتدر اهمال شده که حتی یکی از مدیران فروشگاه‌های اینترنتی باالبراز تعجب بیان کرد که برای نخستین‌بار یک سازمان به این فروشگاه‌نظارت کرده‌است! اصلانو درباره تخفیفات غیرواقعی فروشگاه‌های زنجیره‌ای گفت: در این زمینه ورود کرده‌ایم و در دو ماه اخیر بیش از ۶۰ فروشگاه زنجیره‌ای در سراسر کشور پلمب شدند. به‌طور نمونه در استان اصفهان یک فروشگاه بزرگ زنجیره‌ای را که از سوی یک جریان خاص سیاسی حمایت می‌شد، پلمب کردیم. در حالی که کسی باور نمی‌کرد با این فروشگاه متخلف به دلیل برخی پشتوانه‌های سیاسی، برخوردی صورت گیرد.

**همدستی یک شرکت دولتی با یک مجرم بزرگ**

رئیس سازمان تعزیرات گفت: به علت کم‌کاری‌هایی که در گذشته شده‌است، برخی واحدهای تولیدی خوششان قیمت‌گذاری ورود کردند. گفت‌های ما پای کار هستند؛ البته به لحاظ منابع انسانی و سخت‌انزاری مورد ظلم قرار گرفته و هیچ کاری از حیث منبع انسانی نشده‌است.

به گفته معاون وزیر دادگستری، اخیراً یک شرکت مواد غذایی خیلی معروف که ۷۰ فقره تخلف داشته‌است، در بحث فروش اجباری به ۱۲ میلیارد جریمه محکوم شد. یکی از شرکت‌های دولتی هم به همین شرکت متخلف ۱۰ هزار تن برنج وارداتی را نیز به طور مخفی داده و این شرکت به فروشندگان بزرگ به صورت پلمب شده است. تعزیرات تأست. این شرکت مجرم تبلیغات کلاهی هم با پول حاصل از گرانفروشی می‌کند. همچنین این شرکت ۶هزار تن راکتور برای توزیع در اختیار داشته که در این راکتور با این روش تولید شده‌است. تعزیرات با این واحدهای تولیدی برخورد جدی می‌کند و خط قرمز این دولت مبارزه با اخلاک‌گرا ن است.

## اجرای سند ملی سالمندان، شاید وقتی دیگر!

گزارش‌های آماری از بدتر شدن شرایط سالمندان ایرانی در یکی، دو دهه آینده خبر می‌دهند

درصد رسید که این رقم در سال ۹۵ روند افزایشی گرفته و به ترتیب به ۹/۳ درصد و ۶/۱ درصد رسید. همچنین براسان اعلام مرکز آمار ایران جمعیت ۶۰ساله و بیشتر کشور در سال ۱۴۰۰ به ۱۰/۴ درصد و جمعیت ۶۵ ساله و بیشتر به ۶/۷ درصد

رسید. طبق پیش‌بینی مرکز آمار ایران جمعیت ۶۰ساله و بیشتر در سال ۱۴۳۰ به ۱۶/۱ درصد و جمعیت ۶۵ساله و بیشتر ۱۸/۷ درصد افزایش خواهد یافت. این آمارها در حالی ارائه می‌شود که در عمل شاهد هیچ تدبیر و برنامه‌ای برای مواجهه با دوران سالمندی نیستیم!

**رتبه ۶۴ ایران در به‌زیستی سالمندان**  
نتایج یک پژوهش با عنوان «سنجش به‌زیستن سالمندان در استان‌های ایران با استفاده از شاخص دیدهبان سالمندی» که زمستان ۱۴۰۰ منتشر شد، نشان می‌دهد این پژوهش به استناد گزارش ۲۰۱۵ دیدهبان سالمندی برای ۹۷ کشور جهان انجام شده‌بود و طبق نتایج بررسی‌های محققان این پژوهش، ایران رتبه ۶۴ را به خود اختصاص داد. مهم‌ترین شاخص‌های مورد اشاره در این پژوهش، امنیت درآمدی، سلامت، توانمندی و مناسب‌سازی محیط بود. پژوهشگران در نتایج تحقیق خود به این یافته‌ها رسیدهبودند: «کمتر از نیمی از سالمندان ایرانی پوشش مستمری باز‌نستگی دارند. ۲۵ درصد سالمندان ایرانی در فقر درآمدی نسبی زندگی می‌کنند. زنان سالمند بیشتر از مردان سالمند در معرض فقر قرار دارند چنانکه حدود ۴۰ درصد زنان سالمند و ۲۰ درصد مردان سالمند ششم‌مهر ماه ۱۳۹۹ و در آستانه روز جهانی سالمند «حسام‌الدین علامه» سرپرست دبیر‌خانه شورای ملی سالمندان از ابلاغ متن سند ملی سالمندان به دستگاه‌های اجرایی خبر داد. به گفته وی سند ملی سالمندی یک کتاب تعیین و تبیین وضعیت سالمندی در کشور است. این سند پس از اجرا و رصد پیامدها، در دوره‌های پنج‌ساله بازنگری و به‌روزرسانی خواهد شد. از ویژگی‌های این سند افزوده‌شدن پیوست اجرایی برای اعلام الزامات اجرایی برنامه عملیاتی، نظام پایش و ارزشیابی است و با توجه به اینکه ۱۸ دستگاه اجرایی در شورای ملی سالمندان کشور حضور دارند، این دستگاه‌ها موظف شدند تا نمایندة تام‌الاختیار دستگاه را متناسب



## استقلیت اجتماعی

حسین سروفاقت

**۶۴۲**

مربی، استادیار، دانشیار و استاد تمام، واژگان آشنای اهالی دانشگاهند.

... جالب‌تر از همه استاد یار؛ کسی که پای دست‌استادی قرار گرفته، اندک اندک با فوت و فن استاد ی آشنا می‌شود.

ممکن است این اتفاق در حرفه گنجبری یا آیینه‌کاری رخ دهد. شگرافی پای دست‌استادی کار می‌کند تا نرم‌تر کم سری در سرها را آورد.

... یا هنر آموزشی مشتاق که پای دست خطاطی زبردست مشق خط می‌کند، روزی آوازه خوشنویسی‌اش همه محافل هنری را در می‌نوردد.

فصل مشترک همه این قصه‌ها چیست؟ اینکه کسی «پای دست کسی» چنان تمرین کند که روزگاری نه‌چندان دور گوی سبقت را از استاد هم برباید!

پای دست کسی کار کردن ارزش‌آفرین است. چنانکه رویش گل و گیاهی شده و سرسزنده از رشد و نمو هزاران علف‌هرز ارز‌شمنند تر است!

... پس اگر خود، کسی نیستی؛ لاقل پای دست کسی باشیم!

## روایتی کبری فر شچی

### هماهنگی هلال احمر و حشد الشعبی

### در خدمت‌رسانی به زائران اربعین

پیش‌بینی شده جمعیتی حدود ۵ میلیون به بالا امسال به پیاده‌روی اربعین خواهند رفت؛ جمعیت گسترده‌ای که خدمات‌رسانی به آنها نیازمند برنامه‌ریزی‌های دقیقی است و آن‌طور که رئیس جمعیت هلال احمر خبیر می‌دهد این برنامه‌ریزی‌ها از هم‌اکنون انجام‌شده و برای هم‌افزایی در خدمت‌رسانی به همه زو ار اربعین حسینی اعم از ایرانی و غیر ایرانی امسال هماهنگی‌هایی میان هلال احمر ایران، عراق، وزارت بهداشت عراق و گروه حشد الشعبی انجام شده تا مراسم اربعین و خدمت به زائران حسینی به بهترین شکل ممکن انجام شود.

روز گذشته پسر حسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر کشور مان در نشست با اصحاب رسانه درباره برنامه‌ریزی‌های این جمعیت برای برگزاری هر چه بهتر مراسم اربعین حسینی گفت: «جلسات مفصلی با دستگاه‌های مختلف گذاشته شده و برای امداد‌رسانی اربعین برنامه‌ریزی خوبی صورت گرفته‌است و بناسط هر کسی نگاه امداد‌رسانی و سلامت دارد، در قالب هلال احمر به زائران پیاده‌روی اربعین خدمت‌رسانی‌کند.»

وی تأکید کرد: «ما تجارب گذشته را احصا کرده‌ایم، به‌طور مثال در نقطه سفر مرزی عراق بعد از شلمچه هیچ امکاناتی وجود ندارد. امسال ما هم پایگاه بهداشت و درمان را انداختیم و هم از موبک‌های بزرگ خواستیم. امسال هم برای بحث گرام‌ذگی هم مطرح است، کمک بدهند و از گرام‌ذگی و ابتلا به کرونا با سایر بیماری‌های شایع همچون ویلا جلوبگیری کنیم. علاوه بر این تلاش‌شده از نقطه سفر مرزی تا نجف پایگاه‌های امدادی راه‌اندازی شود. در نجف هم در سه سطح درمانگاه وجود دارد و بیمارستان هم و درمانگاه‌های ثابت و سیار وجود دارد.»

به گفته‌وی در مسیر نجف تا کربلا هر ۱۰۰ عمود یک مقر سلامت ایجاد شده و در میانه راه یک بیمارستان بزرگ برای قرنطینه، گرام‌ذگی و مباحث نندیزنشکی راه‌اندازی شده‌است. همچنین در کربلا، کاپسین، سامرا و امامزاده سید محمد هم این پوشش‌رمانی و امدادی لحاظ شده‌است. طبق اظهارات کولیوند اربعین امسال ۵۰ دستگاه آمبولانس و شش دستگاه اتوبوس آمبولانس از ایران به عراق می‌رود و چهار فروند بالگرد در دسترس متفرقی می‌شوند تا در صورت اتفاقات غیر قابل پیش‌بینی بشود از آنها استفاده کرد. همچنین دو فروند هواپیما به عنوان بیمارستان هواپیمایی با کمک ستاد کل نیروهای مسلح آماده شده‌است. یک‌سری مباحث آموزشی و فرهنگ‌سازی هم در سه سطح یکی برای مردم برای رعایت مسائل بهداشتی و پیشگیری آماده شده، یکی‌سری آموزش‌های مهارتی برای کارکنان جمعیت و یک‌سری هم آموزش‌های تخصصی برای تیم‌های تخصصی آماده شده‌است. رئیس جمعیت هلال احمر همچنین از هماهنگی میان جمعیت هلال احمر ایران و دستگاه‌های مسئول برپایی مراسم اربعین در عراق خبر داد و گفت: «هماهنگی‌هایی با حشدالشعبی و هلال احمر و وزارت بهداشت عراق و همچنین همکاران داخل کشور برای هم‌افزایی ایجاد شده تا خدمات‌رسانی بهتری به همه زائران حضرت تابعبدالله ایجاد شود و فقط خدمات به زائران ایرانی نیست. همچنین قبل از اربعین یک ماه‌نوری در کشور عراق انجام خواهد شد.»

## خبرگوناگوه

**انتخابات هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران** برای دومین سال برگزار شد و مهدی چمران با ۲۱ رأی به عنوان رئیس شورا انتخاب شد.

**وزیر آموزش و پرورش از آغاز رتبه‌بندی معلمان** از ۲۶ مرداد خبر داد و گفت: با سازمان برنامه صحبت کردیم تا بخشی از مطالبات معلمان را به صورت علی‌الحساب برداریم.

**معاول بهداشت وزارت بهداشت** با بیان اینکه در بحث کمیت زندگی مشترک برای خرید مترو و اتوبوس خبر داد. در همین رابطه مدیرعامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران از آمادگی مترو برای انعقاد قرارداد ۸۰۰میلیارد تومانی برای تأمین تجهیزات خبر داد.

**معاول بهداشت وزارت بهداشت** با بیان اینکه در بحث کمیت زندگی شاهرر شد چشمگیر سن امید به زندگی در افراد جامعه هستیم، گفت: اکنون باید تلاش خود را به ارتقای کیفیت زندگی معطوف کنیم.

**مدیر فنی شبکه شاد** گفت: به صورت میانگین حدود ۴۳ میلیون نفر از شاد استفاده می‌کنند و حجم مبادله پیام و فایل در میان کاربران نسبت به مدت مشابه سال گذشته و در ماه اول تابستان، رشد سه‌برابری را نشان می‌دهد.

**دبیر کل جمعیت هلال احمر** از راه‌اندازی بیمارستان ۵۰ تختخوابی هلال احمر در پایانه مرزی مهران خبر داد و گفت: با تدبیر و هماهنگی و حمایت استاندارد ایلام این بیمارستان در اربعین منشأ خدمات فراوانی برای زائران خواهد بود.

**نایب رئیس شورای شهر تهران** گفت: اکوپارک که ۳۵ هکتاری برای احیای فرح‌زاد توسط سازمان بوستان‌ها و فضای سبز شهری تهیه و با همکاری مناطق ۵ و ۲ شهرداری تهران در دستور کار قرار گرفته که تا اواخر اسفند امسال تکمیل می‌شود.

**معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۱۱ تهران** از بهبود مسیرهای اتوبوسرانی در مرکز بهداشت خبر داد.

**دادستان عمومی و انقلاب** شهرستان رباط کریم از اعاده به وضع سابق ۳۶ هکتار از اراضی در راستای اعمال تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغات خبر داد.